木質文化財研究会 平成 27年度第 1回定例研究会開催のご案内

「十和田火山および鳥海山の噴火と木材（埋もれ木）」

主催：一般社団法人 日本木材学会 木質文化財研究会

共催：にかほ市教育委員会（予定）

   後援：鳥海山・飛島ジオパーク構想推進協議会（予定）

各位

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、日本木材学会 木質文化財研究会では、下記の日程で定例研究会を開催いたします。つ

きましては、この機会に多くの方々にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

敬具

日程：2015 年 10 月 2日（金）～3日（土）

会場：象潟公民館大ホール（秋田県にかほ市象潟町字狐森３１番地１）

会費：講演会（1,000 円：資料代含む）、見学会（3,000円）、懇親会（5,000円）

10月 2日（金）

＜定例研究会＞

受付 14:00～

14:30－14:40「開会挨拶」栗本康司（秋田県立大学・木材高度加工研究所）

14:40－15:20 林信太郎（秋田大学・教育文化学部）

 「噴火と地震がつくった景勝地と埋もれ木」

15:20－16:00 斎藤一樹（にかほ市教育委員会・象潟郷土資料館長）

 「景勝地象潟と鳥海山」

16:10－16:50 大山幹成（東北大学・学術資源研究公開センター植物園）

 「鳥海山埋没スギの年輪年代学的解析」

16:50－17:30 榎本剛治（北秋田市教育委員会）

 「1100 年前に噴火した十和田火山と胡桃館遺跡埋没建物」

18:30－17:30 懇親会

10月 3日（土）

＜見学会＞

8:30－13:00 獅子ヶ鼻湿原（http://www.nikaho-kanko.jp/nature/）
13:30   ＪＲ象潟駅 解散

参加申込：9 月 15 日（火）までに下記事項を添えて、電子メールまたは FAX でお申し込み下さ

い。
記入事項：①氏名、②勤務先、③所在地、④講演会参加の有無、⑤懇親会参加の有無、⑥見学会参

加の有無、⑦電話番号、⑧e-mail アドレス
申込先：〒016-0876 能代市海詠坂 11-1 秋田県立大学木材高度加工研究所
    栗本康司（電話：0185-52-6900、Fax：0185-52-6975、e-mail：kuri@iwt.akita-pu.ac.jp）

http://www.nikaho-kanko.jp/nature/
mailto:kuri@iwt.akita-pu.ac.jp

ＦＡＸ送信状

ＦＡＸ宛先：秋田県立大学 木材高度加工研究所

木質文化財研究会  栗本康司

ＦＡＸ番号：０１８５－５２－６９７５

木質文化財研究会平成 27 年度第１回定例研究会の参加申込書

申込代表者氏名

勤務先

所在地 〒

電話  ＦＡＸ

E-mail

氏 名 講演会 懇親会 見学会 連絡事項

   １．希望，該当する欄に○印を付けて下さい。
   ２．連絡事項欄には、領収書の宛先や見学会の時間等で質問があればご記入下さい。
   ３．参加費は、当日、受付でお支払い下さい。
   ４．申込締切は、9 月 15 日（火）です。

問い合わせ先

〒016-0876 能代市海詠坂 11-1
  秋田県立大学木材高度加工研究所 栗本康司

電話：0185-52-6900、Fax：0185-52-6975、e-mail：kuri@iwt.akita-pu.ac.jp

mailto:kuri@iwt.akita-pu.ac.jp